«ИНТА» КАР КЫТШЛОН
НПШИП Ж~ Ш

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О~' гЗ ~-с

Республика Коми, г. Инта

Об организации оказания муниципальных услуг в

социальной сфере по направлению деятельности «реализация
дополнительных образовательных программ (за исключением

дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств)» при формировании муниципального социального

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере
на территории муниципального образования

городского округа «Инта»

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в

социальной сфере» (далее — Федеральный закон), Федерального закона от 28.12.2022 № 568-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившей силу части 3 статьи 3 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере», постановления Правительства Российской
Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений
органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного

самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере», Постановлением Правительства Республики Коми от 12.07.2023 № 321 «О некоторых
вопросах организации оказания государственных услуг в социальной сфере в Республике Коми»
администрация муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать оказание муниципальных услуг .в социальной сфере по направлению
деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории
муниципального образования городского округа «Инта» (далее — МОГО «Инта») в соответствии с

положениями Федерального закона.

2. Определить:
2.1. уполномоченным органом, формирующим и утверждающим муниципальный

социальный заказ, - администрацию МОГО «Инта» (далее — Уполномоченный орган,
ответственный за формирование и утверждение муниципальных социальных заказов);

- ~~:~~:-.~Яф~4~:~ЫфКФЯ~ЯЯфф
:-М:,",:,2'.;~Я;,'.Д'.4$Ц3фбфф$~-."~пффф~~"'"'~"~;.,М".~',,

..:Ь-,...: Ъ;1~фф%4ФфФ$ффф ЙМ~~ ВЪ:А-:,.~4фФ":
~ эй.Ф-.-~.'".~:,4~~," '";Ффф04Ь~Ъ~фффф.,~%ЩИ,

*'ФФ ';ф$1ЦфР~фф~~фФ';:ф Яфф.'Ф ФМ

3!:*.::~.Ё~$3~Й!ф~~ЬР~~..'.~.ЬБ'~Щ:~=,"

у

аф ф ф,

-ЖЙ

2.2. уполномоченным органом, обеспечивающим исполнение муниципального социального
заказа, осуществляющим отбор исполнителей услуг и заключающего соглашения, в целях
исполнения муниципального социального заказа — Отдел образования администрации МОГО
«Инта» (далее — Уполномоченный орган, обеспечивающий исполнение муниципального
социального заказа).

3. Уполномоченным органам обеспечить формирование и исполнение муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с

Федеральным законом по направлению деятельности «реализация дополнительных

образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в

области искусств)» в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование» в части внедрения на территории МОГО «Инта»
системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей с

использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг,
предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона, в соответствии с социальным

сертификатом.
4. Утвердить:
4.1. Перечень муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется отбор

исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности

«реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)», предусмотренных пунктом 1 части 2
статьи 9 Федерального закона, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4.2. План мероприятий («дорожная карта») по реализации механизмов организации
оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация
дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории МОГО «Инта» согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;
4.3. Состав рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в социальной

сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за
исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» на

территории МОГО «Инта» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. В целях определения порядка информационного обеспечения оказания муниципальных
услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных

образовательных программ» (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ
в области искусств)» для детей на территории МОГО «Инта» определить:

5.1. Перечень документов, обмен которыми между уполномоченным органом,
потребителями услуг, исполнителями услуг, участниками отбора исполнителей услуг, иными

юридическими и физическими лицами осуществляется в форме электронных документов:
5.1.1. заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей услуг по социальному

сертификату;
5.1.2. соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием

муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной
услуги;

5.1.3. заявление потребителя услуг на оказание муниципальной услуги в соответствии с

социальным сертификатом (заявление о зачислении на обучение и получении социального

сертификата);
5.1.4. социальный сертификат на получение муниципальной услуги;
5.1.5. договор между исполнителем услуг и получателем социального сертификата,

заключенный в целях реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей;
5.2. Государственные информационные системы, используемые в целях организации

оказания муниципальных услуг в социальной сфере:

я'.

, .'Ыйф". Ю .":,,:"' "~.'."й."'."."'."!!'1~!:!~:.:~:-,,;~Ё~~~!4~."-:."Ю~~,"::~~, „,,~Ф~~.":".
., ~к<:: ~.В:~ Ъ5~г";-!."я;~у-' ':-".', ",!; „

ф1 1~', ' *».Ц~ф.. '': ~~~~4 у%~ .~, .~*, "." ".'д~:" Я~",'~"': ~, Ъ ~, ф~.''~~,, ~",',ффффф''4~~ф$фф~Фффф '

. ~":.' фф" ' '. ффффф~»
~фУ ~~ ! "' у ", ' '

'. ' ' ' 5 '

~
' $ ' ~Ф~ф ' " $ $ ~

" 'фу~ ЪТ $' ф ~~~~$~Ффф~Эф~ Ф,ф~~ ~ф файф",~ ~Я!($ф$~:
'~~фЩ~~,', '„.' р~ф,~' .. ~~„*'-"~+~~» ф~ ~Ф''~фф"'~-'у~~„-'"."~ф$ф~~)файф

'::::,~-::::::!'."! ':::.'..'~:..л"~::~",":»',:,': *::~Жф,':.:ч

-ф-:М'"-=.."' ~ф ф.

,М

~Ь ЪЪ.,',:!',"ф,'„."~'„," ..",; ~""' ' '-.....","'„р--,',-Яф~ф~ -","4'

.р;~~;
- ~л~~

Й2' д4,''+-':..'.' '$'!::' Ь' '. ~'Я. Ё~ Жё"',4Я,.",'.:.'-'-,':. ""'::Х;;:"Ц'.""~1'„Мф 2ф,' ', ф Щ~фф~,'ф~
~..=:И:--: Д Ц,","."$~,"М .з ь.'.;."=" ': ",~4ЬУ$Ф5 "':"д'"уф%-,, ЬЗлф~~фф~:; фй-,

",".":. „',.~~$ф."'~'%$Ф~ффф6Щ.":4:.1

5.2.1. государственная интегрированная информационная система управления
общественными финансами «Электронный бюджет»;

5.2.2. федеральная государственная информационная система «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (жжж.аомя1цф.ги);

5.2.3. автоматизированная информационная система «Навигатор дополнительного

образования детей Республики Коми» (Ы1рз:/Лсопп.рЯо.гп).
Единая автоматизированная информационная система сбора и анализа данных по

учреждениям, программам, мероприятиям дополнительного образования и основным

статистическим показателям охвата детей дополнительным образованием (ЕАИС ДО);
5.3. Перечень информации и документов, формируемых с использованием

автоматизированной информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей
Республики Коми»:

5.3.1. документы, предусмотренные подпунктом 5.1. пункта 5 настоящего Постановления;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»
Моторину Е.Е.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

Глава городского округа «И йф-
руководитель администрац .- (,, В.А. Киселёв

Согласовано:

Заместитель руководителя
администрации МОГО «Инта» О.В. Барабаш

Заместитель руководителя
администрации МОГО «Инта» Е.Е. Моторина

Начальник Правового управления
администрации МОГО «Инта» Т.В. Синакаева

И.о. начальника Отдела образования
администрации МОГО «Инта» Щ М.Н. Березина

Направить:

Наименование источника публикации

Официальный сайт МОГО «Инта»

Отметка об опубликовании начальника

Правового,управления

Официальный источник опубликования
муниципальных нормативных правовых
актов МОГО «Инта»
Справочная и информационная система

«Консультант Плюс»
Регистр нормативных правовых актов

,ф
Прокуратура города Инты Республики
Коми '%

Березина М.Н.
8(82145) 61711
1Савельева Н.И., 8(82145) 61721)е 7~
Рассылка:
1 — Барабаш О.В.
1 — Моториной Е.Е.
1 — Отдел образования (заверенная копия)
2 — МКУ «ГУНО» (Савельевой Н.И., Березина О.Н.)13 — ОО

Приложение 1
к Постановлению

администрации МОГО «Инта»
от «~>5 >> ~ ~ 2023 г. № -~,~'"-~-=6

Перечень муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется
отбор исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере по направлению
деятельности «реализация дополнительных образовательных программ
(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств)», предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона
от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»

Наименование муниципальной услуги:
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» по следующим направлениям:
Реализация дополнительных образовательных программ:
1) 8042000.99.0.ББ52АЖ96000 (естественно-научной направленности, формаобучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов);
2) 8042000.99.0.ББ52АЗООООО (естественно-научной направленности, форма обучения:

очно-заочная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов);
3) 8042000.99.0.ББ52А368000 (туристско-краеведческой направленности, форма

обучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов);
4) 8042000.99.0.ББ52А373 000 (туристско-краеведческой направленности, форма

обучения: очно-заочная с применением дистанционных образовательных технологий, дети, за
исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

5) 8042000.99.0.ББ52АН72000 (туристско-краеведческой направленности, форма
обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), адаптированная
образовательная программа);

6) 8042000.99.0.ББ52АЖ72000 (технической направленности, форма обучения: очная,
дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

7) 8042000.99.0.ББ52АМ76000 (технической направленности, форма обучения: очная,
дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), адаптированная образовательная
программа);

8) 8042000.99.0.ББ52А392000 (социально-педагогической направленности, форма
обучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов);
9) 8042000.99.0.ББ52АП64000 (социально-педагогической направленности, форма

обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);
10) 8042000.99.0.ББ52АН96000 (социально-педагогической направленности, форма

обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), адаптированная
образовательная программа);

11) 8042000.99.0.ББ52А344000 (художественной направленности, форма обучения:
очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов);

12) 8042000.99.0.ББ52АП16000 (художественной направленности, форма обучения:
очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);

13) 8042000.99.0.ББ52АН48000 (художественной направленности, форма обучения:
очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), адаптированная образовательная
программа);

14) 8042000.99.0.ББ52АР84000 (художественной направленности, форма обучения:
очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), адаптированная образовательная
программа);

15) 8042000.99.0.ББ52А320000 (физкультурно-спортивной направленности, форма
обучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов);
16) 8042000.99.0.ББ52АН24000 (физкультурно-спортивной направленности, форма

обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) адаптированная
образовательная программа).

'?' ФЪ .

.': '

„.~,' 7Р"';~~".~'."'ФИФАМ~.'~ ЯФ~ффДфф"-;~'фф."„ф~й~ффЩЯ~ЯФф.'-.,"."Ф~

от «~'З»

Приложение 2
к Постановлению

администрации МОГО «Инта»
2023 г. № .'Г/ГЛ~6

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по реализации механизмов организации оказания государственных услуг в социальной

сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных
программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в

области искусств)» на территории МОГО «Инта»

п/п
Наименование мероприятия

Разработка порядка формирования
муниципального социального
заказа

Внесение изменений в Положение
о персонифицированном
дополнительном образовании на

территории МОГО «Инта»,
утвержденное постановлением

администрации МОГО «Инта» от

15.12.2022 № 12/1965

Ответственный
исполнитель

Отдел
образования

администрации
МОГО «Инта»

Отдел
образования

администрации
МОГО «Инта»

Срок
реализа-

ции

август
2023 года

август
2023 года

Ожидаемый результат

Проект постановления

администрации МОГО «Инта»
«Об утверждении Порядка

формирования муниципальных
социальных заказов на оказание

муниципальных услуг в

социальной сфере по направлению
деятельности «реализация

дополнительных образовательных
программ (за исключением

дополнительных

предпрофессиональных программ
в области искусств)», отнесенных к

полномочиям муниципального
образования городского округа

«Инта», и установления формы и

сроков формирования отчета об их

исполнении» разработан и

утвержден
Изменения в постановление

администрации МОГО «Инта»
«Об утверждении Положения о

персонифицированном
дополнительном образовании на

территории МОГО «Инта» внесены

Утверждение муниципального
социального заказа

Администрация
МОГО «Инта»

август
2023 года

Муниципальный
социальный заказ

Определение максимальных

нормативных затрат в расчете на

один час реализации
дополнительной
общеразвивающей программы в

муниципальных образовательных
организациях, расположенных на

территории МОГО «Инта»

Отдел
образования

администрации
МОГО «Инта»

август
2023 года

Максимальные нормативные
затраты в расчете на один час

реализации дополнительной
образовательной программы

определены

Реализация организационных и

информационных мероприятий,
направленных на подготовку
общественности и

образовательных организаций,
расположенных на территории
МОГО «Инта» к реализации
положений Федерального закона

с 1 сентября 2023 года, включая

проведение информационной
кампании

Проведение мониторинга по

оценке результатов оказания

муниципальной услуги в рамках
использования социального

сертификата

Отдел
образования

администрации
МОГО «Инта»

Отдел
образования

администрации
МОГО «Инта»

август-
сентябрь
2023 года

декабрь
2023 года

Организационные и

информационные мероприятия
подготовлены и

проведены

Информация по результатам
мониторинга подготовлена

Ч" '"Ч $ ~~Г1 1 ~" ' ' ) Ю ~~% <%'~~'%"~)Р T.;раб:;ф~~~Я е

,: ьа

р

,Л

ф

Приложение 3
к Постановлению

администрации МОГО «Инта»
от «~-~~» ~-~~ 2023 г. № . /Г.5с -6"

СОСТАВ

рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ
(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств)» на территории МОГО «Инта»

Моторина Е.Е. - заместитель руководителя администрации МОГО «Инта»

Круглова Э.О. - начальник Отдела образования администрации МОГО «Инта»

Березина О.Н.

Савельева Н.И.

- главный экономист МКУ «ГУНО»

- главный методист сектора дошкольного, общего и дополнительного

образования МКУ «ГУНО»

4